2

[image: ]БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

24.11.2016		    № 27/119
г. Благовещенск

┌                                                               ┐
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014                     № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/47) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Наделить администрацию города Благовещенска полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для:
1.1. Муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска и муниципальных бюджетных учреждений;
[bookmark: _GoBack]1.2. Автономных учреждений при предоставлении в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, средств из городского бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;
1.3. Муниципальных унитарных предприятий, в которых отсутствует контрактная служба.
Для целей применения настоящего решения юридические лица, указанные в подпунктах 1.1 - 1.3 настоящего пункта, именуются заказчиками.».
1.2. В приложении № 2 «Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом» по тексту слова «АЦК-Муниципальный заказ» заменить на слова «АЦК - «Госзаказ»».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск», за исключением подпункта 1.3, который вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                         (М.С. Ноженкин).

Мэр города Благовещенска                                                                  В.С. Калита

image1.emf